
UCHWAŁA NR XXXIII/290/2022
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1098 ze zm.), Rada Miasta Jawora uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych w koronie 1 szt. drzewa z gatunku Dąb 
czerwony (Quercus Rubra), stanowiącego pomnik przyrody, rosnącego na terenie działki ewidencyjnej numer 236 
przy ul. Chopina 11, obręb Nr 7 – Stare Miasto w Jaworze, ustanowionym Uchwałą Nr XXXVI/206/96 Rady 
Miejskiej w Jaworze z dnia 4 grudnia 1996 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody na terenie miasta 
Jawora. 

§ 2. Zakres zabiegów obejmuje: 

1) Działania w zakresie poprawy warunków siedliskowych oraz zachowania bezpieczeństwa w otoczeniu drzewa 
tj.: 

a) obniżenie i prześwietlenie korony drzewa, 

b) wykonanie odciążenia wybiegniętych konarów wraz z regulacją rejteratów oraz odrosli z pnia i konarów 
głównych, 

c) wykonanie testu obciążeniowego drzewa celem określenia stanu korzeni utrzymujących drzewo w gruncie 
z uwagi na występujące u podstawy pnia grzyby pasożytnicze. 

2) Usunięcie suszu gałęziowego. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne o których mowa w § 2 powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 1 grudnia 
2022 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) Wykonane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie; 

2) Przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju, Referat Gospodarki 
Komunalnej, Ochrona Środowiska informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

3) Prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew stanowiących pomniki przyrody; 

4) Po wykonaniu prac należy przeprowadzić oględziny drzewa poddanego zabiegom pielęgnacyjnym pod kątem 
zgodności wykonanych prac z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: LNZCK-ZFZAX-WOKBV-LIKBB-HCZIJ. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Id: LNZCK-ZFZAX-WOKBV-LIKBB-HCZIJ. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




